
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění 
pozdějších předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – 

I. ETAPA“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel č. 1: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

Zadavatel č. 2: Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo: 
Nám. T. G. Masaryka 38, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem 

Zastoupený Ing. Janem Jarolímem, starostou 

IČO: 002 77 819 

DIČ:  CZ00277819 

Zadavatel č. 3: JUTA a.s. 

Sídlo: Dukelská 417, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Zastoupený Ing. Jiřím Hlavatým, statutárním ředitelem 

IČO: 455 34 187 

DIČ:  CZ45534187 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky účastníka zadávacího řízení na stavební 
práce 

„III/299 15 Dvůr Králové nad Labem, ul. Heydukova – I. ETAPA“. 
Jedná se o rekonstrukci komunikace III/299 15 od ul. Všehrdovy po areál JUTY z části v intravilánu a 
z části v extravilánu v délce 1,094 km. Součástí stavby je rekonstrukce komunikace, včetně nového 
mostu, chodníků a nového úseku cyklostezky. Dále se řeší odbočovací a přípojné pruhy k areálu JUTY. 
Souběžně bude probíhat přeložka plynovodu, kabelů CETIN a obnova odvodnění s částí nové 
kanalizace. Rekonstrukce komunikace bude spočívat v opravě asfaltobetonového krytu a ve výměně 
konstrukčních podloží. Most bude realizován jako železobetonový s rámovou konstrukcí, založený na 
plošných základových pasech. Součástí odvodnění je prodloužení kanalizace a vybudování nových 
uličních vpustí. Na komunikaci bude provedeno nové dopravní značení. 



Stavba bude realizována za úplné uzavírky. Objízdné trasy budou vedeny pro obyvatele po místních 
komunikacích, pro dopravní obslužnost po komunikacích II/299, III/299 15 a III/299 25. 
Zhotovitel musí koordinovat postup prací se zhotoviteli těchto prací: přeložky sítí plynu a kabely O2 

(CETIN). 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DSP + PDPS, 
zpracované projekční kanceláří Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb a.s., datum zpracování 
10/2016, číslo 15 087. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  
Předmětem zakázky jsou následující objekty pro jednotlivé zadavatele: 
pro Královéhradecký kraj: 
SO 000.1 Všeobecné a předběžné položky 

SO 001.1 Příprava území  
SO 002  Bourací práce III/29915  
SO 101.1 Silnice III/29915 - OKV  

SO 101.2 Silnice III/29915 - rekonstrukce  

SO 190  Trvalé dopravní značení III/29915 

SO 201  Most ev.č. 29915-1A  

SO 202  Propustek v km 9,533  

SO 901.1 Dopravně inženýrská opatření  
SO 902  Oprava objízdných tras 

SO 903  Provizorní zajištění přechodnosti mostu ev.č. 29925-1  

 

pro Město Dvůr Králové nad Labem: 
SO 000.2 Všeobecné a předběžné položky (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 001.2 Příprava území (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 003  Bourací práce chodníky (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 121  Úprava místních komunikací  (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 134  Chodníky ul. Heydukova (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 135  Chodníky ul. Jaroměřská - vlevo (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 136  Chodníky ul. Jaroměřská - vpravo (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 137  Chodníky v km 9,941 - 10,035 (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 191  Trvalé dopravní značení místní komunikace (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 330  Odvodnění III/29915 v úseku Všehrdova - Sylvárovská (město Dvůr Králové nad 
Labem) 

SO 440  Veřejné osvětlení (město Dvůr Králové nad Labem) 
SO 901.2 Dopravně inženýrská opatření (město Dvůr Králové nad Labem) 
 

pro JUTA a.s.: 

SO 000.3 Všeobecné a předběžné položky (JUTA a.s.) 
SO 001.3 Příprava území (JUTA a.s.) 
SO 102  Rozšíření III/29915 v km 9,368 - 9,649 (JUTA a.s.) 

SO 110  Napojení průmyslové zóny v km 9,498 (JUTA a.s.) 
SO 192  Trvalé dopravní značení účelová komunikace (JUTA a.s.) 

Cena sjednaná ve smlouvě: 28 536 783,59 Kč bez DPH (34 529 508,14 Kč vč. DPH) 

Z toho:  

pro Královéhradecký kraj: 19 248 212,36 Kč bez DPH (23 290 336,96 Kč vč. DPH) 

pro Město Dvůr Králové nad Labem 5 665 233,11 Kč bez DPH (6 854 932,06 Kč vč. DPH) 

pro JUTA a.s. 3 623 338,12 Kč bez DPH (4 384 239,13 Kč vč. DPH) 



b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma/název/jméno, 
příjmení dodavatele 

IČO/RČ/datum 
narození dodavatele 

Právní forma 

1 ALPINE Bau CZ a.s. 026 04 795 Akciová společnost 

2 M - SILNICE a.s. 421 96 868 Akciová společnost 

3 EUROVIA CS, a.s. 452 74 924 Akciová společnost 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

ALPINE Bau CZ a.s.  

Sídlo: Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské 
Meziříčí Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 026 04 795 

Nabídka dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení 
nabídek, dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, nabídl nejnižší nabídkovou cenu za 
předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší dobu realizace díla společně s dalšími účastníky 
zadávacího řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

ValMez geo s.r.o. 

Sídlo: Hranická 93, Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 044 10 793 

Zahrada Harta s.r.o. 

Sídlo: Voštice 129, Vysoké Mýto 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 287 74 990 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  



h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 
k tomu došlo 

Netýká se  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky mají být předloženy písemně v listinné formě. 
Tuto formu komunikace zadavatel zvolil v souladu s tím, že dle § 279 odst. 2 zákona nabývá ust. 
§ 211 odst. 3 zákona, vyžadujícího, aby komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhala až 
na výjimky výhradně elektronicky, účinnosti dnem 18. října 2018. Použití jiných komunikačních 
prostředků je přípustné. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 
zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 
které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 
stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

V Hradci Králové, dne 19. 7. 2017 

               Ing. Jiří Brandejs 

ředitel SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
              na základě pověření 


		2017-07-20T15:18:27+0200




